
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 03 DE OUTUBRO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 

 
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 00005/2023 
PARA CREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES 
(PESSOA FISICA) INTERESSADOS NA VENDA DE 
SEMENTES E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO AOS 
PEQUENOS PRODUTORES DESTE MUNICIPIO. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: RECURSOS 
PRÓPRIOS. Validade: 12 meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: Credenciamento Nº 00002 – Robson Alves 
Gertrudes.03.10.2023; Credenciamento Nº 00003 – 
João dos Reis.03.10.2023 

 
 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 0 3 DE Out ubro DE 2 02 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA N°. 203/2023 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO DE ESTUDOS PARA A 
CRIAÇÃO DO PLANO DE CARGOS, 
CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS 
SERVIDORES GERAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA-PB, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA 

SECA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, 

I da Lei Orgânica do Município, e considerando a 

necessidade de criação do PLANO DE CARGOS, 

CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS 

SERVIDORES GERAIS DO PODER EXECUTIVO.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão do Processo de 
criação do PLANO DE CARREIRA E 
REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL, composta pelos 
membros a seguir relacionados, ficando a 
Coordenação Geral e Técnica dos trabalhos sob a 
responsabilidade da Servidora Maria Aparecida dos 
Santos, matrícula 96090-0, inscrita no CPF: 
691.554.614-68, ocupante do cargo de Assessora 
Jurídica do Município.  

 
 

Representante do Governo: 
 
Maria Aparecida dos Santos  - Assessora Jurídica  
José Walter Costa Francisco – Fiscal de Tributos  
Melina de Figueiredo Lopes Maia Pires – Analista 
em Gestão Pública 
João Carlos de Oliveira Luna - Digitador 
 
 

Representantes do Sintab: 
 
Josicleide Araújo Oliveira 
Luciano Alvino da Silva 
 
 
Representantes dos Servidores do Quadro Geral 
do Município: 
 
Thaisa Santos de Almeida –  Psicóloga 

Rafael dos Santos Campos – Vigia 

Kiever jonny do Nascimento Araújo – Educador 

Social 

 
Art.2º - Os membros da Comissão nomeada 

por esta Portaria ficarão responsáveis pela 
realização de estudos de estruturas de PCCR, 
construção de referências de carreira e propostas de 
vantagens pecuniárias compatíveis com as receitas 
financeiras disponíveis para a criação do Plano de 
Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores do 
Quadro Geral do Poder Executivo Municipal, de 
forma sustentável e que promova a valorização 
profissional dos servidores contemplados. 
 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na 
data da sua publicação. 
 

Art.4º - Revogam-se todas as disposições 
em contrário. 
 

 

Lagoa Seca-PB, 03 de outubro  de 2023. 

 
 

____________________________________ 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 
 

 
 


